2021 年 11 月 12 日

各  位

会 社 名 長 野 計 器 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 佐 藤 正 継

（コード番号７７１５ 東証第一部)

問い合せ先 経 理 部 担 当 取 締 役

  角 龍 徳 夫

 (TEL ０３－３７７６－５３３３)

期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり 2022 年３月 31 日を基準日とする期末配当予

想の修正を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 配当予想修正の理由

当社は、経営の効率化により収益の向上を図り、株主の皆様への利益還元を経営上の重要課題

のひとつとしており、将来の経営基盤強化のための内部留保の充実を図りつつ業績を勘案し、配

当を安定的かつ継続的に行うことを基本方針としております。期末配当につきましては、この基

本方針を堅持しつつ、2021 年９月 24 日に公表いたしました 2022 年 3 月期の業績予想及び 2021

年 11 月 12 日時点の利益水準及び財務状況と配当支給額とのバランスを勘案した結果、2022 年３

月期の１株当たりの期末配当につきましては、普通配当を１株当たり 12 円に変更し、特別配当と

して１株当たり 6円を加えて 18 円と修正いたしました。これにより、当期の年間配当は、中間配

当と合わせ１株当たり 29 円となる予定です。なお、期末配当につきましては、2022 年 6 月開催

予定の第 100 回定時株主総会に付議する予定であります。

２．修正の内容

 年間配当金（円）

 第２四半期末 期 末 合 計

前回予想

（2021 年 5 月 12 日公表）
11 円 00 銭 11 円 00 銭 22 円 00 銭

今 回 修 正 予 想  18 円 00 銭 29 円 00 銭

当 期 実 績 11 円 00 銭

前 期 実 績

（ 2 0 2 1 年 3 月 期 ）
11 円 00 銭 11 円 00 銭 22 円 00 銭

以 上